Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Верхневязовская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

25.08.2023

(дата)

№ 132

О назначении ответственного за организацию питания

в  школе в 2023 – 2024 учебном году

      В соответствии  со ст. 32, 51 Федерального Закона РФ «Об образовании»

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ,  СП 2.1.3678-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий,

сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности

хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение

работ или оказание услуг» (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 24.12.2020 г. №44); СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» (постановление Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 г. №32); и  в  целях укрепления здоровья

обучающихся 1-11 классов ОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Назначить ответственным  лицом за организацию  питания в школе

завхоза Агееву Т.В.

• Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функцио-

нальные обязанности:

• Организовать в МОБУ «Верхневязовская  СОШ»  постоянно

действующую систему административно-общественного контроля  за

организацией питания, качеством приготовления пищи, закладкой

продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием.

• Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и

опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать

совместно с  поваром  содержание отзывов потребителей продукции

родителей.

• Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием

обучающихся.

• Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,

родительских собраниях с состоянием питания в школе.

• Осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию.

• Проводить совместно с медицинским работником Фильчаковой О.А.

постоянную разъяснительную работу с обучающимися среднего и

старшего звена о необходимости получения горячего питания

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.1.3678-20_uslugi.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.1.3678-20_uslugi.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.1.3678-20_uslugi.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.1.3678-20_uslugi.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.1.3678-20_uslugi.pdf
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/

• В целях профилактической работы по привитию учащимся навыков

здорового питания обновить уголок по питанию в школьной столовой.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Верхневязовская СОШ»______ М.А.Вытченкова

С приказом  ознакомлены:

		2023-08-29T17:53:03+0500
	Вытченкова Марина Анатольевна